
C000026 

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.0.13.004033 
AI 

Dr. Román Barros Farfán 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Cuarto del Cantón SANTO DOMINGO el 01 de Agosto de 2013, que contienen la 
constitución de la compañía COMPAÑIA ECUATORIANA DE TRANSPORTES 
TRANSNAZARENO S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.3553 de 
07 de agosto de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-INAF-SAF-DNRH-CRH-Q- 

2013-151 de 17 de julio de 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA ECUATORIANA 
DE TRANSPORTES TRANSNAZARENO S.A. y disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de 

“la compañía. 

. ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta .esolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 12 de Agosto de 2013 

” 

Dr. Román Barro -arfán 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS SUBROGANTE 

Exp. Reserva 7533876 

Nro. Trámite 1.2013.2203 Ms



  

EN LA CIUDAD DE SANTO DOMINGO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA 

ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A 

CONTINUACIÓN: 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: SANTO DOMINGO 

Registro Mercantil de Santo Domingo 

e 

s 

0000028 ' 
  

| TRÁMITE NÚMERO: 4348 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

| 

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 27310 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 26/08/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 121 
    REGISTRO:   LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL   
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

  

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1716445802 GALARZA PERALTA | Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

HENRRY DAVID 

1718203837 NARANJO Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

ZAMBRANO JESUS 

WASHINGTON 

1710770106 GUALPA TONATO Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

LUIS ALFONSO 

1001979234 NARVAEZ Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

CHAMORRO ELIAS 

IGNACIO 

1705105367 NARANJO BURGOS | Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

JESUS NOEL 

WASHINGTON 

1715172357 GALARZA PERALTA | Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

SAMUEL ALFONSO 

1717337081 GUTIERREZ Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

CADMEN JOSE 

ANTONIO 

1001029345 GARCIA CABRERA Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

JOSE VICTORIANO 

1709297723 PINEDA QUISHPE Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

LUIS ALBERTO o 

1707395982 GONZALEZ Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

BUITRON WILLIANS 

Página 1 de 3 

2 .011696 
IMP IGM ea % 

Y 
! 

   



  

MARCELO 
  

1716254857 LOJA ALDERETE 

WILLIAM GERMAN 

Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

  

1715098834 LOMBEIDA 

VINUEZA ELIAS 

JONATAN 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

0300516721 SANANGO 

GONZALEZ ANGEL 

BOLIVAR 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1715803183 TANA VALENCIA 

ELVIS MARCELO 

Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

  

1706140603 MORA MONAR 

SIXTO RUPERTO 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1704684404 CHINLLI QUISHP! 

PEDRO 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1714771688 LOMBEIDA 

VINUEZA MISAEL 

ARTURO 

Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

  

1306148923 VITERI NANDAR 

JOSE GILBERTO 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1709622656 RIVERA 

CHANGOLUISA 

NELSON 

HUMBERTO 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1710385749 LORGROÑO PEREZ 

FRANKLIN 

HIPOLITO 

Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

  

1708689086 OCAMPO CHERREZ 

HUGO BOLIVAR 

Santo Domingo ACCIONISTA Divorciado 

  

1707188478 NARANJO BURGOS 

LUIS ALBERTO 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1714604756 QUIROZ GARCIA 

MANUEL MESIAS 

Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

  

1702942416 GALARZA 

JARAMILLO CESAR 

AUGUSTO 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1001130523     ARROYO MENESES 

GONZALO 

MENECIO   Santo Domingo   ACCIONISTA   Casado     

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

Página 2 de 3



   
Registro | Mercantil de Santo Domingo 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

cg0c029 

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: 01/08/2013 

NOTARÍA: NOTARIA CUARTA 

CANTÓN: SANTO DOMINGO 

N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.1).DJC.Q.13.004033 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS SUBROGANTE 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR. ROMAN BARROS FARFAN 

RESOLUCIÓN: 

PLAZO: 50 AÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA ECUATORIANA DE TRANSPORTES TRANSNAZARENO 

S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: SANTO DOMINGO 
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

Capital Valor 
  

Capital   1200,00     
  

5. DATOS ADICIONALES: 
| NO APLICA 
  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

— | INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.   
  

      
Página 3 de 3 

No 010858 

  

IMP IGM ea * 

   


